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                                                      Curriculum Vitae 
 
                                                       Manjola Lubishtani 
manjola.lubishtani@universitetiaab.com 
Personal Data:
Date of Birth:

21.06.1976
Place of Birth:            Tirana, Albania             
Citizenships:

Albanian, Kosovar
Marital Status:            Married 
Education
2016-ongoing 
PhD.Cand. in Linguistics, the Faculty of Philology at “Hasan Prishtina University”
2012-2013
            Msc. of Philology, The Linguistics program of the Faculty of Philology at “Hasan Prishtina University” 
2007-2011
            The Faculty of Philosophy – Philology – The Department of Education at   AAB-RIINVEST University, in Pristina 
1991-1995

The Artistic Lyceum “Jordan Misja”, Branch: Violë, Tirana.
1982-1990

Eight-year School “Kongresi i Përmetit”, Branch: Violinë, Tiranë.
_________________________________________________________________________
Scholarships
2009-2010                 A beneficiary of the scholarship provided by AAB-RIINVEST University for excellent results 
2010-2011                 A beneficiary of the scholarship provided by AAB-RIINVEST University for excellent results
Work Experience
Current Position- Lecturer
2016- ongoing
AAB College, The Department of English Language, Lecturer for the courses of “Morphology and orthography of Albanian Language” and “Syntax of Albanian Language” 
2012-2016                   AAB College, the Faculty of Social Sciences, Teaching Assistant for the courses “Native Language” and “Language Culture”  
2010-                           Teacher at “Vezir Jashari” School, in Ferizaj.
2001-2010                   Teacher of Violin at the High School of Music “Çesk Zadeja”, in Ferizaj                                                                  
​​​​​​​​​​​
Professional Trainings:

June 2005 “Didactics for professional high schools” from GTZ-MEST
April 2007 “Didactics and methodology for professional high schools” from GTZ-MEST 
December 2011  “School based on facilities”
June 2012 “Assessment for learning” from USAID-MEST

2017 -  “On the preparatory class and primary education in the implementation of the new Curriculum” 
June 2014 – “The Development of reading skills in early grades” from USAID-MEST
June 2014 –  “The Development of XXI skills in the subject of mathematics” 

November 2019 – “Teaching Albanian language and literature to primary and high school students”       MEST

May 2021    “Protecting children from abuse”      MEST-KEC
Languages
Albanian – native
Italian – B2

English – B1
Awarded Certificates 

2014
Certificate of Achievement (TOEFL.ITP), University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkodër, Albania.
_____________________________________________________________________
Scientific Publishings:
1. “Ndajfolja në gramatikat arbëreshe”, Jeta Arbëreshe, 2013/ 76, fq. 30-31, Ejanina, Cs-Itali.
2. “Tematika e proverbave në revistën ‘Fjamuri Arbërit’”, Jeta Arbëreshe, 2014/ 77, fq. 48- 49, Ejanina, Cs-Itali.
3. “Rreth shumësit të pashquar të emrave në Arbërishte”, Jeta Arbëreshe, 2014/ 78, fq. 50- 52; ISSN 2645 – 1141, Ejanina, Cs-Itali.
4. “Funksionet sintaksore të ndajfoljes në gramatikat tradicionale të shqipes”, International Seminar on Language, Literature and Albanian Culture 33, 2014/ 33-2, fq. 243- 252; ISBN 978-9951-00-175-5.
5. “Zotërimi i normës drejtshkrimore  nga nxënësit dhe mësimdhënësit në shkollat fillore”, 

International Seminar on Language, Literature and Albanian Culture 34, 2015/ 34-1, fq. 517- 530; ISBN 978-9951-00-177-9.

6. “Veçori të sistemit foljor në Gramatikën e Emanuele Giordanos”, Jeta Arbëreshe, 2015 / 80, fq. 41- 45; ISSN 2645 -1141, Ejanina, Cs-Itali.

7. “Kontributi i Agnia Desnickajës në studimin e të folmeve kalimtare në gjuhën shqipe”, Thesis, AAB, Prishtinë, 2015/ 3; fq. 5-15;  ISSN 1848 – 4298.
8. “Klasifikimi dhe veçoritë e përemrave në gramatikën e Jeronim de Radës”, International Seminar on Language, Literature and Albanian Culture 35, 2016/ 35-1, fq. 559- 564; ISBN 978-9951-00-190-8.
9. “Funksionet jashtëkundrinore tëvarianteve të lidhura sipas këndvështrimit të Besim 

Bokshit”, International Seminar on Language, Literature and Albanian Culture 36, 2017/ 36-1, fq. 335- 342; ISBN 978-9951-00-237-0.

10. “Pikëpamjet e Besim Bokshit për zhvillimin e përemrave lidhorë në gjuhën shqipe”, 

Studies 24,  Journal of philological studies ASHAK, 2017, Prishtinë, 187 – 192. (http://www.ashak.org/repository/docs/Studime24_RED_TV_11.06.2018_510565.pdf)
11. “Contrastive analysis of the semantic relations of connectors in argumentative texts in English and Albanian”, Journal of Language and Linguistic Studies, Vol. 15, No. 2 Dec 2019: 508-519, Indexed in Scopus.
Availability: https://www.jlls.org/index.php/jlls/article/view/1145.

12. “Markerët renditës të mbylljes në gjuhën shqipe”, Studies 27, Journal of philological studies, ASHAK, 2020, Prishtinë, 241-252, WEB_Studime_27_139158.pdf (ashak.org)/.
Presentations in International and National Scientific Conferences:
“Relacionet homosintagmatike të pjesores së shqipes në këndvështrimin e Besim 
Bokshit”, Annual Science Conference ‘Science Week, MEST, Prishtinë, 2015, Vol.1, fq. 483 - 490; ISBN 978-9951-16-093-3; ISBN 978-9951-16-094-0.
“Shqipja standarde përballë veçorive dialektore në mediat audiovizive në Kosovë”, 1st 
International  Conference on Communication and Media Studies, Prishtinë, AAB, Thesis - Revistë Kërkimore Ndërkombëtare, 2015/ 2, fq. 361-374; ISSN 1848 –  4298.
“Veçoritë e klasifikimit  të periudhave sipas karakterit të lidhjeve të përbërësve 
sintaksorë”, International Scientific Conference ”Mehmet Çeliku – An important personality for Albanian Linguistics”, Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan, 30-31 tetor 2015, Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Ilar, Tiranë, 2016, fq. 371-377; ISBN 978-9928-1XX-XX.
“Çështje të trajtimit teorik të gjymtyrëve sintaksore në gramatikat e reja të shqipes”, 

International Conference on Linguistics, Literature and Culture, AAB College
&Universiteti i Tiranës, Prishtinë, 18 qershor 2016.

“Aspekte të veçorive semantiko-pragmatike të klasifikimit të konektorëve të tekstit në 
vështrim diakronik”, International Seminar on Language, Literature and Albanian Culture 37, 2018, Prishtinë.
_______________________________________________________________________
Lectureship:
Skënder Gojani dhe Granit Curri (2020), “E drejta kontraktore”, Prishtinë.
Teuta Vinca-Kafexholli (2021), “Vështrim sinjikativ i një proze të rrallë”, Botime Artini, 
Prishtinë, 2021.

Arben Sinani (2021). “Gjurmime dhe gjetje patologjike të Parvovirusit të Qenit (CPV-2) 

në Kosovë, Shkrola, Prishtinë.
Also lectured a few articles for Thesis Journal
